

平成12年度決算の概況(旧住友銀行・旧さくら銀行合算計数)

1. 損益状況

(1) 単体決算

(億円)

		12年度		11年度
			11年度比	
業 務 粗 利 益	1	15,032	687	14,345
(除く国債等債券損益)	2	(14,944)	(585)	(14,359)
国内業務粗利益	3	12,592	284	12,308
(除く国債等債券損益)	4	(12,508)	(178)	(12,330)
資 金 利 益	5	11,092	182	11,274
役 務 取 引 等 利 益	6	1,130	129	1,001
特 定 取 引 利 益	7	92	42	50
そ の 他 業 務 利 益	8	278	295	17
(うち国債等債券損益)	9	(84)	(106)	(22)
国際業務粗利益	10	2,440	403	2,037
(除く国債等債券損益)	11	(2,436)	(406)	(2,030)
資 金 利 益	12	1,315	448	867
役 務 取 引 等 利 益	13	377	84	293
特 定 取 引 利 益	14	862	498	364
そ の 他 業 務 利 益	15	115	629	514
(うち国債等債券損益)	16	(4)	(4)	(8)
経 費 (除く臨時処理分)	17	7,001	275	7,276
人 件 費	18	2,940	97	3,037
物 件 費	19	3,706	157	3,863
税 金	20	355	20	375
社 債 発 行 費	21		40	40
業 務 純 益 (一般貸倒引当金繰入前)	22	8,031	1,002	7,029
除く国債等債券損益	23	7,943	899	7,044
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入	24	1,886	2,128	242
業 務 純 益	25	9,917	3,130	6,787
うち国債等債券損益	26	88	103	15
臨 時 損 益	27	6,325	2,902	3,423
(貸倒償却引当費用)	32	(8,191)	(3,115)	(11,306)
貸 出 金 償 却	33	7,414	2,636	4,778
個別貸倒引当金繰入額	34	1,565	2,913	4,478
債権売却損失引当金繰入額	35	529	199	728
共同債権買取機構売却損	36	317	131	448
延滞債権等売却損	37	251	87	338
関係会社支援損	38	-	352	352
特定海外債権引当勘定繰入額	39	0	58	58
(一般貸倒引当金繰入)	40	(1,886)	(2,128)	(242)
株 式 等 損 益	28	3,114	5,170	8,284
株 式 等 売 却 益	29	4,962	4,613	9,575
株 式 等 売 却 損	30	668	17	651
株 式 等 償 却	31	1,181	541	640
東京都外形標準事業税	41	168	168	-
そ の 他 臨 時 損 益	42	806	1,449	643
経 常 利 益	43	3,592	228	3,364
特 別 損 益	44	861	523	338
うち動産不動産処分損益	45	305	174	131
動 産 不 動 産 処 分 益	46	21	2	23
動 産 不 動 産 処 分 損	47	326	172	154
うち退職給付会計基準変更時差異償却	48	565	565	-
税 引 前 当 期 利 益	49	2,731	295	3,026
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	50	95	11	106
法 人 税 等 調 整 額	51	1,257	603	1,860
うち東京都外形標準課税導入影響	52	-	701	701
うち大阪府外形標準課税導入影響	53	320	320	-
当 期 利 益	54	1,378	319	1,059

(2) 連結決算

(億円)

		12年度		11年度
			11年度比	
連結粗利益	1	18,379	912	17,467
資金利益	2	13,235	164	13,071
役務取引等利益	3	3,163	506	2,657
特定取引利益	4	1,090	456	634
その他業務利益	5	890	216	1,106
営業経費	6	9,409	127	9,536
貸倒償却引当費用	7	9,929	2,673	12,602
貸出金償却	8	8,144	2,289	5,855
個別貸倒引当金繰入額	9	2,585	1,990	4,575
一般貸倒引当金繰入額	10	2,095	2,270	175
その他	11	1,295	701	1,996
株式等関係損益	12	4,685	3,900	8,585
持分法による投資損益	13	444	814	370
その他	14	777	584	193
経常利益	15	4,946	1,208	3,738
特別損益	16	891	580	311
税金等調整前当期純利益	17	4,055	629	3,426
法人税、住民税及び事業税	18	655	69	586
法人税等調整額	19	1,982	276	1,706
少数株主利益	20	93	204	111
当期純利益	21	1,324	79	1,245

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用)
+ (特定取引収益 - 特定取引費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)

(参考)

連結業務純益	22	8,332	450	7,882
--------	----	-------	-----	-------

(注) 連結業務純益 = 単体業務純益(一般貸倒引当金繰入前) + 連結子会社経常利益(臨時要因調整後)
+ 持分法適用会社経常利益 × 持分割合 - 内部取引(配当等)

(連結対象会社数)

(社)

		13年3月末		12年3月末
			12年3月末比	
連結子会社数	23	149	23	126
持分法適用会社数	24	41	29	70